и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Комплексную программу по
п])офилактике правонарушений в Нурлатском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2022 -
2025

КАРАР

№

годы, утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от
30.11.2021 года № 1258

На основании рекомендаций протокола заседания Правительственной
комисии Республики Татарстан по профиликтике правонарушений от 15.12.2023
4  4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Комплексную программу по профилактике правонарушений в
Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022 - 2025 годы,
утвержденную постановлением Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от ЗОЛ 1.2021 года № 1258 (далее -
Программа), следующие изменения:

в приложении № 1 к Программе в разделе «Цели, задачи и финансирование
nb мероприятим Комплексной программы по профилактике правонарушений в
Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022 - 2025 годы» в
задаче 3 «Организация подготовки осужденных к освобождению из мест лишения
свободы» добавить пункт 3.10. (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Нурлатского муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/.

Руководитель А.К. Габдуллин

http://nurlat.tatarstan.ru/

Приложение № 1
тс пог.тянот! пению Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан
от « OS » 2024 года № vs? -

Цели, задачи и финансирование по мероприятиям Комплексной программы
по профилактике правонарушений в Нурлатском муниципальном районе на 2022-2025 годы

Наименование
основных мероприятий

Исполнители Сроки выполнения
основных мероприятий

Индикаторы оценки
конечных результатов,
единицы измерения

Значения индикаторов Финансирование за счет средств
местного бюджета, (млн. руб.)

2021
(базовый)

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2022
год

2023 год 2024
год

2025 год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 12 13 14 15

Задача 3. О рганизация подготовки осужденных к освобождению из мест лишения свободы

3.10. Обеспечить проведение
мероприятий по ресоциализации,
социальной адаптации и социальной

ФКУ УИИ
УФСИН России по РТ
(по согласованию),

2024-2025 - - - -

реабилитации осужденных к
наказаниям не связанным с
изоляцией от общ ества и лиц,
освобожденных из учреждений
исполняющих наказание в виде
лишения свободы, принудительных
работ (восстановление социальных

ЦЗН (по согласованию),
ОСЗ (по согласованию),

СО ЦИаЛЬНЫМ  И П р аВ О В Ы М  ВОПрОСа.М.
содействие в получении и
восстановлении документов, в
трудоустройстве, в
профессиональном обучении, в
получении положенных социальных
услуг, выплат, пособий, в получении
иной помощи).